
Interpellation

Ställd till Gunnar Mossberg, ordförande Tekniska nämnden 

Skräp i kommunen – vad gör vi? 
Ekerös natur- och kulturmiljöer är enastående. På en promenad runt Svartsjöviken i påsk 
blev kontrasten stor när vi sprang på två stora högar av dumpat byggavfall. Enligt utsago läst 
på facebook veckan efter har de legat där i flera månader. 

Framförallt när man cyklar ser man skräp som fyller våra vägrenar. På sommaren täcks de av 
vegetation och klipps sedermera ned till microplastbitar. Undertecknad har i brist på 
handlingskraft adopterat en bit väg mellan skidbacken och Gällstaö och där brukar det bli 3-4 
stora säckar skräp varje vår.

Rörmaren/Jungfrusundet brukar få ett vrak var femte år som dumpas där och kommunen 
gör inget. Senast nu i vår har ligger där en gul stortriss.

Skräp är dåligt för miljön, skräp förfular våra natur- och kulturmiljöer och skräp skapar 
otrygghet.

Hur stort problem är nedskräpning? Håll Sverige rent undersökte detta förra året. Svar: 35 
miljoner skräpföremål slängs på marken under en vecka i Sverige, det motsvarar 60 ton!

***

Vi Liberaler anser att kommunen ska ta ett helhetsgrepp för att minska skräp i naturen. 
Något måste göras. Förslagsvis följande:

-En tjänstemannaresurs i kommunen som får det övergripande ansvaret.

-Nolltolerans för dumpningar. En kort tidsgräns skall sättas innan de forslas bort

-Båtvrak och bilar som dumpas skall skyndsamt tas bort

-Minst en skräpplockning per år längs alla kommunala vägrenar, parker och stränder

-Vi ska ställa krav att Trafikverket städar sina vägrenar minst en gång om året

-Kampanjer som informerar företagare och allmänhet att hålla snyggt och städat på sin 
fastighet inte minst under byggnationer frankt upplyser om att i vår tätortsnära skog är det 
vi alla som ploggar upp skräp

-Igångsättande av ett fadderskapssystem där frivilliga kan åta sig att städa ett område i sin 
närmiljö för äran eller för en mindre ersättning. 

***



Vi liberaler på Ekerö frågar härmed tekniska nämndens ordförande Gunnar Mossberg: Hur 
går det med den styrande alliansens skräppolicy? Har ni någon? Hur ser ert helhetsgrepp ut 
gällande skräpsituationen i vår kommun? Hur har ni tänkt att få bort skräpet?
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